
資料：令和２年農林業センサス

資料：本巣市水道事業会計決算書(上下水道課)

資料：都市計画課

1,390 823 567 123,204

耕地面積(a)

総面積自給的農家数販売農家数総数 田 畑 樹園地

農家数(戸)

85,971 10,221 27,012

9

28

街区公園
都市公園

区分 供用面積(ha)公園数

近隣公園

その他

合計

3.57

1 2.43

18 11.29

17.29

給水区域内人口(人)

区分 令和５年度

給水人口(人)

給水戸数(戸)

年間配水量(㎥)

一日最大配水量(㎥)

一日平均給水量(㎥)

令和４年度 令和３年度 令和２年度 令和元年度

32,87632,790

30,885

10,942

4,378,400

14,247

8,875

30,535

11,094

4,337,440

13,866

8,674

資料：総務課

令和６年

令和５年

令和４年

令和３年

60
86
56
70

80
118
71
91

0
0
1
2

年 発生件数 負傷者数 死者数

33,710

31,123

10,741

4,387,017

14,438

9,085

32,664

30,232

11,117

4,459,303

14,688

8,591

33,261

31,013

10,836

4,413,723

16,705

9,185

上水道の利用状況

交通事故発生状況 （各年 12 月 31 日現在）


