

(令和2年2月1日)

農家数(戸)			耕地面積(a)			
総数	販売農家数	自給的農家数	総面積	田	畑	樹園地
1,390	823	567	123,204	85,971	10,221	27,012

資料:令和2年農林業センサス

図 公園

X	分	公園数	供用面積(ha)	
都市公園	街区公園	9	3.57	
	近隣公園	1	2.43	
70	の他	18	11.29	
合計		28	17.29	

資料:都市計画課

🤼 上水道の利用状況

区分	令和 5 年度	令和4年度	令和3年度	令和2年度	令和元年度
給水区域内人口(人)	32,664	32,790	32,876	33,261	33,710
給水人口(人)	30,232	30,535	30,885	31,013	31,123
給水戸数(戸)	11,117	11,094	10,942	10,836	10,741
年間配水量(m³)	4,459,303	4,337,440	4,378,400	4,413,723	4,387,017
一日最大配水量(m³)	14,688	13,866	14,247	16,705	14,438
一日平均給水量(m³)	8,591	8,674	8,875	9,185	9,085

資料:本巣市水道事業会計決算書(上下水道課)

沙通事故発生状況 (8年12月31日現在)

年	発生件数	負傷者数	死者数
令和6年	60	80	0
令和5年	86	118	0
令和4年	56	71	1
令和3年	70	91	2

資料:総務課